
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 29.01.2019    с. Сигаево     №  67 
 

 

Об организации открытого аукциона по продаже муниципального имущества 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке 

приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» 

Удмуртской Республики», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 15.09.2017 г. №77/12 и руководствуясь Решением 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»                                          

от 14.12.2017 г. № 86/7 «Об утверждении отчета об исполнении Программы 

приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» за 2017 

год и утверждении Программы приватизации имущества муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2018г.» и Решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 21.03.2018г. № 126/3 «О внесении изменений в 

Программу приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2018 год», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Организовать открытый аукцион по продаже муниципального имущества: 

 Лот №1 – здание (Костинский фельдшерско-акушерский пункт), веранда, 

крыльцо, назначение: оказание квалифицированной помощи, 1-этажный, общей 

площадью 72,7 кв.м., инв.№ 5012, лит. А,а,а1, с земельным участком, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации зданий, 

общей площадью 574 +/- 8 кв.м., кадастровый номер: 18:18:046001:125, расположенные 

по адресу: УР, Сарапульский район, д.Костино, ул. Мира, д. 16 в, начальной стоимостью 

665 097 (Шестьсот шестьдесят пять тысяч девяносто семь) рублей 00 копеек, в том числе 

НДС 67 591 (Двадцать семь тысяч пятьсот девяносто) рублей 00 копеек. 

2. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

- Лот №1 — 33 254 (Тридцать три тысячи двести пятьдесят четыре) рубля 85 копеек. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 
 

 

Глава муниципального образования                                                                    И.В. Асабин 
                                 


